
Nyhedsbrev januar 2017. 

Så er endnu et år gået og det er blevet tid for vores nyhedsbrev, hvor vi informerer om, 

hvad der er sket af væsentlige ting i det forløbende år. 

Efter 2015, hvor solvarmeprojektet blev etableret, er vi i 2016 startet med udskiftning af 

varme og vandmålere. I samarbejde med Aulum Vandværk skiftes alle vand- og 

varmemålere til en type der kan fjernaflæses. Vi skifter målere i et område af gangen. Når 

vi skal til et nyt område, sender vi et brev med oplysninger om hvordan der kan bookes en 

tid til målerskift. Skiftet til fjernaflæste målere betyder, at vi kan hente forbrugsdata 

hurtigere og hyppigere, blandt andet i forbindelse med årsaflæsning og flytninger. Der skal 

skiftes i alt 1377 varmemålere og 1942 vandmålere.    

Det oprindelige forbrugsbidrag på varme på 31 øre pr. KWh blev i september nedsat til 19 
øre pr. KWh for hele varmesalget i 2016. Nedsættelsen betød, at der i oktober måned i alt 
blev opkrævet ca. kr. 2,9 millioner inkl. moms mindre hos forbrugerne. 
 
Prisnedsættelsen skyldes primært lavere naturgaspriser end forventet. Tilrettelæggelse af 
produktion så det har været muligt at fortrænge en del af naturgassen med en billigere el 
til elkedel-produktion. Tilbagebetaling af ca. 1,1 million, som uretmæssigt var opkrævet af 
SKAT i perioden 2011 – 2015.  
 
Forbrugsbidraget vil i 2017 være 25 øre pr. KWh. Priserne på fastbidrag og målerleje er 
uændrede. Priserne er kostægte, hvilket vil sige at de afspejler den reelle pris/omkostning 
for at få leveret varme. 
 
Alle ovennævnte priser er inkl. moms. 
 
Vi har været meget tilfredse med vores solvarme anlæg. Det har i 2016 dækket ca. 20 

procent af vores forbrug så det kan vi kun være tilfredse med. Vi er ikke helt færdig med at 

indkøre anlægget så det kører helt optimalt, men det skulle vi gerne få styr på i løbet af 

2017. Området er blevet hegnet ind, så det har været muligt at have får gående i løbet af 

foråret og sommeren. 

Der er også foretaget diverse renoveringer på ledningsnettet i løbet af året. Et arbejde der 

også fortsætter i 2017 da vi gerne vil have så optimalt et ledningsnet som muligt. 

Vi har i 2016 på hjørnet af Rugbjergvej og Østergårdsallé fået fjernet en gammel olietank. 

Olietanken lå nedgravet i Herning Kommunes jord, og har ikke været i brug i mange år. Så 

derfor blev det besluttet at fjerne den. 

Har du spørgsmål er du naturligvis velkommen til at kontakte personalet på varmeværket, 

der vil forsøge at hjælpe i det omfang det er muligt. 

Med venlig hilsen  

Bestyrelsen for Aulum Fjernvarme a.m.b.a. 


